Commissie Rechtsbescherming
Secretariaat:Postbus 122, 9400 AC Assen
telefoon (0592) 365673
rechtsbescherming@drenthe.nl

Aan;
de voorzitter en leden van Provinciale
Staten van de provincie Drenthe

Assen, 24 maart 2014

Ons kenmerk RB20130148 - 00410532
Uw kenmerk 11/8G/201301665
Onderwerp: Uw bief van 13 maart 2014

Geachte voorzitter/leden,

Tijdens de vergadering van Provinciale Staten op 12 maart jl. zijn vragen gesteld over de totstandko-
ming van het advies dat onze commissie op 5 februari 2014 aan u heeft uitgebracht over het be-
zwaarschrift van de heer G.W. de Kleine in verband met zijn verzoek om opheffing van de geheim-
houding archief provinciale onderzoekscommissie EuroChamp (statenstuk 2014-611).

De Statengriffier heeft ons in de brief van 13 maart jl. de volgende twee vragen gesteld.
1. Zijn de geheime stukken geraadpleegd door de Commissie rechtsbescherming, ja/nee?
2. Onder welke bevoegdheid heeft dit plaatsgevonden?

Antwoord 1:  Ja, de stukken zijn geraadpleegd door de voorzitter en secretaris van de commissie.

Antwoord 2:  Artikel 2:5 Awb (geheimhoudingsplicht). Dit artikel bepaalt in het eerste lid dat een
ieder die is betrokken bij de uitvoering van de taak van een bestuursorgaan en daarbij
de beschikking krijgt over gegevens waarvan hij het vertrouwelijke karakter kent of re-
delijkerwijs moet vermoeden, en voor wie niet reeds uit hoofde van ambt, beroep of
wettelijk voorschrift ter zake van die gegevens een geheimhoudingsplicht geldt, is ver-
plicht tot geheimhouding van die gegevens, behoudens voor zover enig wettelijk voor-
schrift hem tot mededeling verplicht of uit zijn taak de noodzaak tot mededeling voort-
vloeit.
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De commissie benadrukt dat vanwege de geheimhouding op deze stukken, de stukken niet zijn toe-
gezonden, maar zijn ingezien om te kunnen vaststelien of de heer De Kleine als direct belanghebben-
de kan worden aangemerkt.

Het advies van de commissie d.d. 5 februari 2014 is daarmee gebaseerd op deze kennisname.

Hoogachtend,
de Commissie Rechtsbescherming

<STitgee

S.I. Mulder, secretaris H.W. Wieringa, voorzitter



